(Orig. Perg, mit 4 häng. Sig. im m. Landes-Archive Nr. 194 Mise. Die Urkunde, welche 
auch in Riedels Cod. Brandenb. B. III. p. 121 abgedruckt ist, hat an einigen Stellen durch 
Feuchtigkeit gelitten.
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246.

Pabst Bonifaz IX. befiehlt dem Schottenabt in Wien und den Dechanten der Prager und 
Passauer Kirche, dass sie die Gewaltthäter des Kl. Bruck nach vorgängiger Mahnung 

excommunicieren und behält die Relaxation sich und dem apostolischen Stuhle vor.
Dt. Rom 5. April 1395.

Bonifatius episcopus servus servorum dei dilectis filiis abbati monasterii Scotorum 

Wiennensium Pataviensis diócesis et Pragensis ac Pataviensis ecclesiarum decanis salutem 
et apostolicam benediccionem. Ad reprimendas insolencias transgressorum et transgressiones 
insolencium refrenandas si nervus publice discipline lentescit, eorum ad peccandum voluntas 
fit lapsior et exemplum impunitatis periculo suis in alios dirivatur, propter quod ad presi
dents officium pertinet sic debitam execucionem adhibere iusticie, quod commissa iam 
crimina puniat et committendorum imposterum audaciam interdi cat. Sane lamentabilis dilectorum 
filiorum Sdenconis abbatis et conventus monasterii Lucensis prope Snoymam, Premonstratensis 
ordinis, Olomucensis diócesis querela nostrum frequenter turbavit auditura, amaricavit et 
mentem, quod nonnulli iniquitatis filii, a quorum oculis dei timor abcessit, in partibus illis 
pretextu guerrarum, quibus partes ipse dicuntur multipliciter fatigar! et alias temere personas 
ecclesiasticas eciam in dignitacibus constituías et alias religiosas dicti monasterii, bellicis 
actibus se minime immiscentes, non absque manunm inieccione violenta capere, detinere 
carceribus mancipare, tor mentis subicere, verberibus cedere, vulnerare, morti tradere et 
crudelibus affliccionibus ad redempciones indebitas personaliter cob er cere, dictum que mona- 
sterium et parrochiales ecclesias ac alia pia loca regularía a dicto monasterio dependencia 
invadere, frangere, capere, occupare occupata detinere, diruere, et incendio concremare ac 
monasterium, ecclesias ac loca prius dicta libris, calicibus, crucibus, sanctorum reliquiis, 
paramentis et ornamentis alus divino cultui et usiq deputatis spoliare ac huiusmodi libros, 
calices, cruces, sanctorum reliquias, paramenta et ornamenta ausu sacrilego necnon fructus, 
redditus, res et bona aliarum personarum monasterii ecclesiarum et aliorum locorum huius
modi tarn in ipsis ecclesiis, quam extra illas existencia, eciam violenter rapere, depredan, 
ac in predam ob du cere sen asportare presumpserunt hactenus et presumere quotidie non 
verentur, propter que clerici et persone monasterii ecclesiarum et locorum ipsorum ea coacti 
deseru erun t et deserunt ac ecclesie, monasterium et loca predicta obsequiis debitis, christi 
fideles sacramentis ecclesiasticis, ac pauperes pie hospitalitatis subvencione fraudantur; quod que 
nonnulli, qui gloriantur, cum malefecerint, huiusmodi criminum patratores, necnon clericos 
et personas ecclesiasticas et religiosas captas ab eis et insuper res et bona huiusmodi per eos 
in predam abducta sen asportata scienter in civitatibus, castris, villis, fortaliciis, terris et 
aliis locis eorum receptaverunt et receptant, aliqui vero premissa omnia sen nonnulla ex 
eis fieri sen committi fecerunt, et eciam mandaverunt sen eorum nomine aut mandato facta 
sive commissa rata habuerunt et habent; alii eciam eisdem predictorum criminum patratoribus 
in committendis eisdem excessibus per se et alios prestiterunt et prestan! auxilium et